s. R.

REGIÃo AUTóxoua on mnnnrna
GOVERNO REGIONAL

sECRETARIA REGIoNAL DE enucaÇÃo, cIÊNch s rscNoloclA
nmnÇÃo REGToNAL DE ADMINISTRAçÃo nscor.an

OFÍCIO CIRCULAR
DATA:2910512023 N.o 14 12023

w

SERVIÇO DE ORIGEM: Direção de Serviços de Administração Escolar e Recursos Humanos Docentes

ENVIADO PARA:
GS X Esçolas Básicas e Seçundárias X
DRE X Escolas Profissionais Públicas X
DRPRI x Escolas Profissionais Privadas X
IQ,IP -RAM X Madeira Tecnopolo T
DRJ X Estabelecimentos Ensino Particular Cooperativo X
DRD X LP.S.S.

GUG x Sindiçatos X
IRE Casa da Madeira u
Delegações Escolares X ARDITI

ASSUNTO: Listas provisórias de candidatos admitidos e excluídos ao concurso
externo/contratação inicial para o ano escolar 202312024.

Para efeitos de conhecimento e divulgação, junto se envia a V. Ex." as listas provisórias de

candidatos admitidos e excluídos ao concurso externo/contratação inicial de recrutamento do pessoal

docente da Região Autónoma da Madeira, nos termos do artigo 16.o do Decreto Legislativo

Regional n." 28120161lli/., de 15 de julho, alterado pelos Decretos Legislativos Regionais n.os

9/20181lr/., de 29 de junho, 9l202IlM, de 14 de maio e 16120231M. de 10 de abril.

Mais se informa que o prazo de reclamações decorre entre 30 de maio e 5 de junho de 2023,

devendo as mesmas ser efetuadas obrigatoriamente por correio eletrónico, para o endereço

spd.re gular@madeira. gov.pt.

Com os melhores cumprimentos,

REGIONAL

NL/DSGD

ll Edificio Oudinot 4o andar. Apartado 3206 . 9061-901 Funchal ll Tel.: (+351) 291 145 520 Fax: (+351)291 23'7 591

óI llwww.madeira.gov.pídraescolar ' drae.sre@madeira.gov.pt ll NIPC: ó71 000 497
111